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BIURO iUfcCIMIKA 

m . 1 2017 -02- 1 O 

Pan 

Adam Bodnar 
Rzecznik Praw Obywatelskich 

Szanowny Panie Rzeczniku, 

działając w trybie art. 15 pkt 2 ustawy z dnia 15 lipca 1987 r. o Rzeczniku Praw 

Obywatelskich (Dz.U. z 2014 r. poz. 1648 ze zm.), w odpowiedzi na pismo z dnia 

12 stycznia 2017 r. otrzymane w dniu 16 stycznia 2017 r. uprzejmie informuję, 

że przyjąłem do wiadomości pogląd Pana Rzecznika w zakresie wykładni norm prawa 

regulujących wykonalność postanowień sądów administracyjnych wydanych 

na podstawie art. 61 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. Prawo o postępowaniu przed 

sądami administracyjnymi (Dz.U. z 2016 r., poz. 718 ze zm.) i ich subsumpcji prawnej 

w kontekście postanowienia Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie 

z dnia 16 listopada 2016 r. sygn. akt VII SA/Wa 2411/16 w sprawie ze skargi Muzeum I I 

Wojny Światowej w Gdańsku oraz Dyrektora Muzeum I I Wojny Światowej w Gdańsku 

na zarządzenie Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 6 września 2016 r. 

w sprawie połączenia państwowych instytucji kultury Muzeum II Wojny Światowej 

w Gdańsku i Muzeum Westerplatte i Wojny 1939 oraz utworzenia państwowej 

instytucji kultury - Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku. 

Zwracam jednocześnie uwagę na okoliczność, która nie znalazła odzwierciedlenia 

w przedstawionej przez Pana refleksji prawnej, a mianowicie, że o wykonalności aktów 

władczych, takich jak zarządzenia Ministra można mówić wyłącznie od dnia ich wejścia 

w życie. Zawierają one bowiem konkretną datę, w której stają się obowiązujące. 

Bez zachowania tego wymogu akt taki nie uzyska cech wykonalności, stąd też niezależnie 

od wykonalności postanowienia Sądu z dnia 16 listopada 2016 r. zarządzenie, którego 

wykonalność wstrzymał Sąd może stać się wykonalne nie wcześniej niż z dniem 1 lutego 

2017 r. 
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Powyższe jest o tyle istotne, że w dniu 24 stycznia 2017 r. na posiedzeniu 

niejawnym Naczelny Sąd Administracyjny rozpoznając zażalenie od wzmiankowanego 

postanowienia Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie w sprawie sygn. 

akt I I OZ 1432/16 uchylił zaskarżone postanowienie. W konsekwencji uchylone 

postanowienie nie uprawomocniło się, a jego wykonalność przestała obowiązywać. 

W zaistniałej sytuacji, na chwilę obecną, brak jest przeszkód, aby zarządzenie Ministra 

Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 6 września 2016 r. w sprawie połączenia 

państwowych instytucji kultury Muzeum I I Wojny Światowej w Gdańsku i Muzeum 

Westerplatte i Wojny 1939 oraz utworzenia państwowej instytucji kultury - Muzeum I I 

Wojny Światowej w Gdańsku, zgodnie ze wskazaną w nim datą 1 lutego 2017 r. zaczęło 

obowiązywać w tym właśnie terminie. 

Zapewniam, że Pełnomocnik Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego - wbrew 

stanowisku przedstawionemu w Pańskim piśmie - nie podejmował działań w oparciu 

0 przekonanie o niewykonalności postanowienia Sądu z dnia 16 listopada 2016 r. 

1 nie podejmował żadnych czynności, jakie stanowiłyby wykonanie zaskarżonego 

zarządzenia. 

Pełnomocnik, działając na podstawie obowiązującego zarządzenia Ministra 

Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 6 września 2016 r. w sprawie ustanowienia 

Pełnomocnika Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego do przeprowadzenia 

czynności związanych z połączeniem państwowych instytucji kultury - Muzeum I I Wojny 

Światowej w Gdańsku i Muzeum Westerplatte i Wojny 1939 oraz utworzeniem 

państwowej instytucji kultury - Muzeum I I Wojny Światowej w Gdańsku dokonywał 

wyłącznie czynności o charakterze przygotowawczym, mających umożliwić dokonanie 

połączenia w przyszłości. Czynności te odbywają się niezależnie od samego skutku 

przewidzianego terminowo w zarządzeniu, jakkolwiek są ze sobą w zakresie następstw 

prawnych skorelowane, a sam Pełnomocnik musiał w zakresie obciążających 

go obowiązków uwzględniać perspektywę, w której Naczelny Sąd Administracyjny 

na posiedzeniu niejawnym wyznaczonym na dzień 24 stycznia 2017 r. orzeknie zgodnie 

z zażaleniem Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Uwzględniając zaistniałe 

w sprawie rozstrzygnięcie, brana pod uwagę przez Pełnomocnika projekcja zdarzeń, 

okazała się ex post w pełni uzasadnioną. 

Z poważg 
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